
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

AREA CONTABILE

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture " Banca Farma Factoring spa " per interessi
di mora.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 30   del 17-06-2022

N. Generale 166   del 17-06-2022

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Vista la nota trasmessa da Banca Farma Factoring SpA, con sede in Milano via
Domenichino 5 - P.iva 07960110158, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3185 dell’
11/05/2022, quale sollecito di pagamento per  fatture di forniture di energia elettrica dovute
per interessi di mora per ritardato pagamento;
Preso atto di quanto sopra ed effettuate le relative verifiche su quanto richiesto, si ritiene
opportuno , al fine di evitare maggiori oneri a carico dell’Ente, di impegnare e liquidare la
somma di € 7.727,15 di cui alle Fatture- note di debito di seguito elencate:
n. 90005897/2019 € 3.760,00
n. 90001517/2019 € 3.202,25
n. 3358280583/2020 €764,90
Vista la determinazione sindacale n. 8 del 23/07/2021 con la quale viene prorogato
l’incarico alla responsabile del settore I°, ai sensi dell’art. 107 del D.Lvo n. 267/2000 e
dell’art. 17 del D.Lvo 165/2001;
Ritenuto di dovere impegnare e contestualmente liquidare la somma sopra specificata di €
7.727,15 per le motivazioni esplicate in narrativa, imputandola al pertinente capitolo del
redigendo bilancio 2022/2024 in corso di approvazione, annualità 2022 n. 355 “Spese per
illuminazione pubblica”;
Visti:
l’art. 57 del D.Lgs. 118/2011;
l’art. 58 del D.Lgs. 118/2011 l’OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
il vigente regolamento di contabilità;
il D.Lgs. N. 33/2013 art. 22 comma 1;

                                                                   Determina

Per le ragioni esposte in narrativa impegnare e liquidare in favore di Banca Farmafactoring
SpA  la somma complessiva di € 7.727,15, di cui alle fatture  emesse dalla stessa  Banca
Farmafactoring SpA con sede in Milano via Domenichino 5 - P.iva 07960110158, dovute
da questo Ente a saldo di interessi di mora su fatture di energia elettrica,  n.
90005897/2019 € 3.760,00, n. 90001517/2019 € 3.202,25, n. 3358280583/2020 €764,90,
per complessive € 7.727,15;
Imputare la somma di € 7.727,15 al capitolo n. 355 “Spese per illuminazione pubblica” del
redigendo bilancio 2022/2024, annualità 2022, in corso di approvazione;
Dare atto che il suddetto pagamento dovrà essere effettuato mediante bonifico su codice
Iban n.  IT58T0343501600CT0990034353 intestato a Banca Farmafactoring SpA.

           IL PROPONENTE



F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 17-06-2022
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 17-06-2022
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 17-06-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       355 1080203    68       7.727,15 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 18-07-2022

                 IL MESSO COMUNALE
                 RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


